
 

SENAT 

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 
 

  
 

U C H W A Ł A  N R  2 5 / 1 9 7 / 2 0 1 9  
z  d ni a  7  m a j a  2 0 1 9  r ok u  

w sprawie opinii co do rozstrzygnięć kierunkowych w związku 

z przygotowywaniem nowego  

Statutu Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

 

 

W związku z art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668), zwanej dalej 

„Przepisami Wprowadzającymi”, na podstawie § 37 ust 1 pkt 5 Statutu Uniwersytetu 

Muzycznego Fryderyka Chopina (Komunikat Rektora nr 26/2018 z dnia 17.12.2018 r.), 

Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina mając na względzie konieczność 

kontynuacji prac nad przygotowaniem nowego Statutu Uniwersytet Muzycznego 

Fryderyka Chopina postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię co do rozstrzygnięć wstępnych o charakterze kierunkowym 

dotyczących ordynacji wyborczej w wyborach rektora zgodnie z założeniami 

zaprezentowanymi przez Przewodniczego Uczelnianej Komisji Wyborczej, które stanowią 

Załącznik nr 1 do uchwały.  

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 

        

 prof. dr hab. Klaudiusz Baran 

R e k t o r 

 

 



2 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 25/197/2019 

 

 

I. Wybory powszechne rektora UMFC:    

1. w skład kolegium elektorów wchodzą wszyscy członkowie społeczności Uczelni, 

którzy posiadają czynne prawo wyborcze i potwierdzą swoją wolę uczestniczenia 

w kolegium składając oświadczenie o spełnianiu przesłanek, o których mowa 

w art. 20 ust. 1 pkt 1-5 i 7, w zw. z art. 25 ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce; 

2. co najmniej 20% członków kolegium stanowią studenci  

i doktoranci; 

3. zachowane zostają podział na cztery kategorie wyborców (kurie wyborcze) oraz 

zróżnicowanie materialne głosów między kuriami wyborczymi. 

 

II. Waga głosów poszczególnych kurii wyborczych:  

1. nauczyciele akademiccy posiadający co najmniej stopnień naukowy doktora 

habilitowanego: 50%; 

2. pozostali nauczyciele akademiccy: 20%; 

3. pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi: 10%; 

4. studenci i doktoranci: 20%. 

 

III. Realizacja wyborów bezpośrednich: 

1. wybory odbywają się jednocześnie w dwóch lokalach wyborczych – w Warszawie 

i w Białymstoku, każdy wyborca może głosować w dogodnej dla siebie porze,  

w godzinach otwarcia lokalu; 

2. karty do głosowania czterech kurii wyborczych różnią się kolorami; 

3. głosy z dwóch lokali wyborczych są sumowane; 

4. komisja oblicza wyniki uzyskane w każdej z czterech kurii wyborczych; 

5. głosy przysługujące każdej kurii wyborczej dzielone są między kandydatów 

proporcjonalnie do liczby głosów, jakie uzyskali kandydaci od wyborców 

należących do danej kurii. 


